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Johan P. Barlindhaug leder
Ole Fredrik Hienn nestleder
Ester Kostøl
Lise Chatwin Olsen
Atle Fornes
Torstein Nilsen ansattes representant
Jarle Haagensen ansattes representant
Anita Johansen ansattes representant

§6
Ordinær generalforsamling holdes hvert år innen 
6 måneder etter regnskapsårets utløp.
Generalforsamlingen holdes i Longyearbyen, Bergen
eller Oslo. Innkalling til ordinær og ekstraordinær
generalforsamling foretas av styret. innkallingen
foregår skriftlig til alle aksjonærer med kjent adresse.
Ordinær generalforsamling innkalles med 14 dagers
varsel. Ekstraordinær generalforsamling kan om
nødvendig innkalles med 7 dagers varsel. På den
ordinære generalforsamling skal behandles:
a) Fastsetting av resultatregnskap og balanse.
b) Anvendelse av overskudd eller dekning av under-

skudd samt spørsmål om utdeling av utbytte.
c) Fastsetting av konsernresultatregnskap og

konsernbalanse.
d) Valg av styre.
e) Fastsetting av godtgjørelse til selskapets tillitsvalgte

og den valgte revisor.
f) Andre saker angitt i innkallingen.

Generalforsamlingen skal ledes av styrets formann eller
ved hans fravær, av styrets nestformann.

Med endringer senest 14. februar 2002
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§1
Store Norske Spitsbergen Kulkompani Aktieselskap 
har til formål ved drift eller på annen måte å utnytte
selskapets eiendommer og rettigheter på Svalbard.
Selskapet kan videre delta i og drive annen 
virksomhet som står i forbindelse med dette.

§2
Selskapets forretningskontor er i Longyearbyen,
Svalbard.

§3
Selskapets aksjekapital er kr 164.490.000 fordelt på
328.980 aksjer à kr 500,-. Aksjeoverdragelser må for å
være gyldig, være godkjent av selskapets styre. Slik god-
kjennelse kan bare gis til norsk statsborger, bosatt i Norge.

§4
Selskapet ledes av et styre på 8 medlemmer, hvorav 
3 skal velges av og blant de ansatte og inntil 6 vara-
medlemmer. Styrets medlemmer må være norske 
statsborgere og bosatt i riket.

§5
Selskapets firma tegnes av styrets formann, eventuelt
varaformann, og et styremedlem i fellesskap.

Administrasjon:
Administrerende direktør: Robert Hermansen
Viseadministrerende direktør: Ester Knutsen
Produksjonsdirektør: Per Ole Morken
Teknisk direktør: Harry Higraff
Økonomidirektør: Sissel Danielsen
Personaldirektør: Gudmund Vangberg
Salgs- og markedsdirektør: Venche Horseide

Selskapets foretaksnr.: 916300395

Aksjekapital: 164.490.000

Eiersammensetning: Den norske stat 99,9%

Øvrige aksjer privateid

Vedtekter
for Store Norske Spitsbergen Kulkompani Aktieselskap



Tilrådningen fra Næringsdepartementet om permanent
drift i Svea Nord ble behandlet av Stortinget i desember
2001. Det ble besluttet at Store Norske skulle igang-
sette drift i Svea Nord etter det opplegget selskapet
hadde skissert i forretningsplanen. Virksomheten i
Svea skulle skilles ut og etableres som et heleiet
datterselskap. Det ble samtidig besluttet å øke aksje-
kapitalen i Store Norske med 150 mill. kroner, som
skulle benyttes til aksjekapital i det nye selskapet.
Styret i Store Norske har senere besluttet at dette
selskapet skal hete Store Norske Spitsbergen
Grubekompani AS.

Virksomheten ble overført datterselskapet fra
01.01.02.

Målet var nådd!

Det er grunn til å gratulere alle Store Norske-ansatte
og støttespillere med innsatsen og med resultatet.
Det at selskapets ansatte og ledelse har satt seg ambi-
siøse mål og nådd disse, hadde avgjørende betydning
for Regjeringens og Stortingets beslutninger.

Få, utenom selskapet, trodde at det var mulig å bygge
ut gruveanleggene i Svea Nord, bygge ut eksportkai
og importkai, verksteder, veier, lager og samfunn, - og
samtidig klare et så ambisiøst produksjons- og ek-
sportmål.

Nå har vi klart alt dette, og gjennom det målbevisste
arbeidet vist at vi kan planlegge og gjennomføre pro-
sjekter under harde arktiske forhold bedre enn noen

andre. Det skulle forresten bare mangle, etter snart
100 års erfaring på Svalbard. Videre har vi gjennom
arbeidet i Svea vist at vi ikke har noen konkurrenter
foran oss når det gjelder produktivitet. Dette gjelder
både oppfaringsdrift og produksjonsdrift i longwall-
strosse. Dette lover godt for fremtiden. 

Med den norske levestandarden og det norske
kostnadsnivået må vi oppnå høyere resultater enn
alle konkurrenter om vi skal ha en fremtid uten årlig
støtte fra staten.

SAMARBEID. SIKKERHET. MILJØ.
I arbeidet med å bygge ut Svea Nord har Store
Norske og selskapets ansatte lagt stor vekt på å ta
vare på og beskytte den spesielle arktiske naturen
som omgir oss og som vi arbeider i. Kjærlighet til mil-
jøet og naturen er kanskje den viktigste årsaken til at
vi, hver enkelt, har valgt å bo og virke på Svalbard.

Nå kan vi konstatere at vi langt på vei har lykkes med
våre mål også på dette området. Våre konsekvens-
utredninger er godkjent av myndighetene, og alle in-
speksjoner og befaringer har vist at vi etterlever de
strenge regler som må gjelde på Svalbard.

Vi kan også konstatere at utbyggingen og det første
produksjonsåret i Svea Nord gikk uten at vi hadde
ulykker som førte til livstruende skader for våre
ansatte og samarbeidspartnere. Ulykkestilbudene,
nestenulykkene og ulykkene har allikevel vært for
mange. Til tross for målbevisst arbeid når det gjelder
risikoanalyse, opplæring og skadeforebyggende
arbeid må vi bli bedre i årene som ligger foran oss.
Både når det gjelder organisasjonen og tiltakene fore-
tar vi nye grep i 2002. Alt dette vil foregå i et nært
samarbeid med de ansatte og deres organisasjoner.

ÅRET 2002 ER KNALLTØFT!
I løpet av høsten har kullprisene pr. tonn i Rotterdam
sunket fra en topp på 49 dollar pr. tonn til det normale
på 40 dollar pr. tonn til en foreløpig bunn på 33 dollar
pr. tonn. Vi er inne i et knalltøft år. Det gjelder å
redusere kostnadene så mye som mulig uten at det
går ut over sikkerheten og produktiviteten. Her må vi
alle ta et krafttak. I 2001 var tempo nøkkelordet 
i virksomheten. Tempo. Tempo.

I 2002 er nøkternhet og kostnadsbevissthet viktigst.
Tar det lang tid å gjennomføre denne forandringen 
i vår egen bevissthet? Tiden vil vise. 

Vi planlegger å drive ut første strossepanel og klar-
gjøre neste i løpet av året. Longwallstrossen vil bli
flyttet like over årsskiftet 2002-2003. Klarer vi målene

Gratulerer – takk for innsatsen i 2001!
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vil året 2002 gå ut med et overskudd i selskapet på
ca. 30 mill. kroner. Dette er et minimumsresultat om
vi på egenhånd skal kunne klare de investeringene
som ligger foran oss. De viktigste av disse er et skik-
kelig vannlenseanlegg for gruva og et nytt beltetran-
sportsystem i tunell fra laveste punkt i Svea Nord 
til utskipningsanlegget på Kapp Amsterdam. 
Dette anlegget er omtalt og anbefalt av
Næringsdepartementets konsulenter.
Planleggingsarbeidet er i gang, og vi håper at 
anleggsstart kan finne sted straks etter at isen 
i Van Mijenfjorden er borte våren/sommeren 2002.

Samarbeidet med Gruveklubben og de øvrige organi-
sasjoner har vært godt og stimulerende. Uten enga-
sjementet fra foreninger, tillitsmenn og verneombud
ville vi ikke ha oppnådd de resultater vi nå kan vise.
Dette gjelder både sikkerhet, miljø og produktivitet.

GRUVE 7
Også i år har virksomheten i Gruve 7 gått etter de
oppsatte planer. Med 19 ansatte totalt og 10 mann i
arbeide under jord blir det produsert over 6000 tonn
pr. mannår under jord. Dette er på alle måter svært
imponerende.

Imponerende er det også at en har arbeidet i 2 år uten
fravær som skyldes skade eller uhell.

Etter de nye beregningene er kullreservegrunnlaget i
Gruve 7-området fordoblet. Tidligere avdekninger i
området inn mot Reindalen viser en kullmektighet på
2 meter. Håndterer vi dette riktig har gruvedriften i
Longyearbyen mange, mange år foran seg.

Robert Hermansen
adm. direktør
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Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS

Arbeidene med en undersøkelsesstoll i Svea Nord
som startet i 1999 fortsatte i 2001. Pr. 01.01.2001 var
det oppfart 9.000 meter stoll i fjellet. Inntil under-
søkelsesdriften var ferdig var det ytterligere 11.844
meter som skulle oppfares frem til sommeren. Dette
satte store krav til effekter i gruven, samtidig som det
krevde høy effektivitet av de øvrige tjenester i selskapet.

I St.prp. nr 67 av 1999 sluttet Stortinget seg til styrets
innstilling om planen om undersøkelsesdrift av Svea
Nord. Stortinget besluttet også at en eventuell
permanent drift i Svea Nord skulle bygge på en full-
stendig miljøkonsekvensutredning og en lønnsom
produksjon. Konsekvensutredningen var en omfat-
tende faglig utredning knyttet til Store Norskes virk-
somhet i Svea generelt og utbyggingen i Svea Nord
spesielt. Rapporten bygget på en rekke delutredning-
er som var utført av anerkjente norske fagmiljø.
Konsekvensutredningen ble fremlagt i mars 2001.

Gruvedriften

Kullproduksjonen i 2001 ble 1.787.784 tonn
mot 631.926 tonn i 2000. Fra Gruve 7 ble det
produsert 71.392 tonn, mens det fra Svea
Nord ble produsert 1.716.392 tonn. 

Stortingets behandling av eventuell permanent drift
av Svea Nord ble utsatt til høsten 2001. Tilrådningen
fra Nærings- og handelsdepartementet ble fremlagt i
oktober, og Stortinget behandlet denne i desember
2001. Etter en samlet vurdering besluttet Stortinget at
SNSK skulle igangsette drift i Svea Nord-feltet etter
det opplegg som selskapet hadde skissert i forret-
ningsplanen. Virksomheten i Svea Nord skulle skilles
ut og etableres som et heleid datterselskap. Det ble
samtidig besluttet å øke aksjekapitalen i Store Norske
med 150 mill. kroner som skulle benyttes til aksje-
kapital i det nye selskapet. Gruve 7 drives av Store
Norske Spitsbergen Grubekompani AS etter avtale
mellom selskapene. I generalforsamling 3. desember
ble Svea Nord Gruva AS stiftet. Navneendring i
datterselskapet ble i generalforsamling i januar 2002
besluttet til Store Norske Spitsbergen Grubekompani
AS. Virksomheten ble overført datterselskapet med
virkning fra 01.01.02.

Styrets beretning for år 2001
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Gruve 3 62 796 0 0 0 0 0
Svea 20 370 276 000 199 077 266 649 573 899 1 716 392
Gruve 7 146 470 110 440 129 093 137 291 58 027 71 392
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Svea Nord
Undersøkelsesarbeidet i Svea Nord som var igangsatt
i 1999 ble videreført i 2001. I likhet med undersøkel-
sene som var foretatt i 2000 bekreftet de videre
undersøkelser tidligere antagelser om feltet.
Bergmekaniske forhold, mekaniske analyser av tillig-
gende bergarter, forkastninger, vanninntrenging, selv-
antennelsesrisiko og kullkvalitet ble undersøkt og
analysert. Det ble i undersøkelsene ikke møtt forhold
som selskapet ikke behersket, og konklusjonen etter
undersøkelsene er at feltet er godt egnet til lønnsom
produksjon. 

Første produksjonspanel var ferdig oppfart i juli, og
produksjonsutstyr ble montert. Monteringsarbeidet
gikk etter planen og første kutt ble foretatt 19. august.
Det var da montert 145 stempler innerst i panelet i en
bredde på 250 meter. Hvert stempel veier 18,5 tonn. 
I tillegg var det montert belteanlegg i hele tunnelen
samt kuttmaskin. Totalt ble det montert i overkant 
av 5.000 tonn utstyr i gruven.

Fra september til desember ble det produsert
1.230.633 tonn i Svea Nord. Det ble i november satt
ny produksjonsrekord for èn måned i selskapet med 
i overkant av 400.000 tonn. Til sammenligning har 
selskapet i gjennomsnitt siden 1916 produsert
310.000 tonn pr. år.

Gruve 7
I Gruve 7 har driften gått som planlagt. Gruven er 
en egen resultatenhet og har ansvaret for produksjon,
transport, rensing, lagring og lasting av kullene. 
Den har også ansvar for eget lagerhold. Totalt er 
det 19 ansatte i denne virksomheten hvorav 15 
arbeider under jord. Forsyning til kraftstasjonen 
i Longyearbyen har gått uten problem som i alle 
tidligere år.

Totalt var det budsjettert med 61.661 tonn. Oppnådd
resultat var 71.392 tonn. Et positivt produksjonsavvik
på 9.791 tonn. 

Salg/marked
Skipningen fra Longyearbyen startet i slutten av mai.
Første skipning i året gikk fra Svea 3. januar. Dette
var siste skip i skipningssesongen 2000 ettersom is-
forholdene da var svært gunstige. Etter vinteren startet
skipningssesongen opp igjen med første Panmax-skip
(70.000 tonner) fra Svalbard 14. juli. Det ble i alt 16
skipninger med Panmax-skip i sesongen, mens det ble

foretatt 14 skipninger med 30.000 tonnere. Skipnings-
seongen foregikk uten noen form for problemer. 

Gjennomsnittlig oppnådd pris cif pr. tonn ble i 2001
på 333 kroner mot 294 kroner i 2000. Den høye prisen
skyldes i hovedsak god kvalitet på kullene, generell
prisoppgang samt høyere oppnådd dollarkurs.

Utgående beholdning pr. 31.12.01 var 233.000 tonn
mot 36.000 tonn 31.12.00. Beholdningen 31.12.01 
fordelte seg med 13.000 tonn i Longyearbyen og
220.000 tonn i Svea.

Årsberetning og regnskap 2001  –  86. driftsår

Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS

6

Årets salg viser følgende fordeling mellom markeder og land:

Svalbard Norge Tyskland England Danmark Finland Holland Polen SUM
Energi 25 516 568 834 269 273 344 463 107 047 1 315 133 
Sement 84 413 35 120 22 619 142 152
Annen industri 124 939 8 794 133 733
Sum 25 516 84 413 728 893 22 619 269 273 344 463 107 047 8 794 1 591 018

Svalbard

Kullsalg fordelt på land

Norge
Nederland

Polen

Tyskland
Finland

Danmark

England

Kullsalg fordelt på land
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Sveasamfunnet
Det store aktivitetsnivået i Svea har satt store krav til
så vel produksjon som samfunnstjenestene i året. I
perioder har alle sengeplasser i Svea vært utnyttet.
Det er totalt plass til 305 personer til overnatting, når
alle standarder er benyttet.
Det ble i 2001 bygget et nytt hybelhus i Svea, samt 10
boenheter med mindre leiligheter bygd av Store
Norske Boliger AS. Etter
dette har man 91 boenheter
med god standard, dvs. at
det er eget bad og sovealkove,
mens det er 80 boenheter av
middels standard uten egen
sovealkove. De øvrige boen-
heter er av lav brakkestan-
dard. Det planlegges et nytt
hybelhus bygd av Store
Norske Boliger i 2002. Etter
dette vil alle kunne innkvar-
teres i boenheter av middels
eller god standard.

Frakt av passasjerer til og fra Svea foregår med fly.
Lufttransport AS som har en toårig avtale flyr gjen-
nomsnittlig 20 flygninger pr. uke. I løpet av året ble
24.721 passasjer fløyet til og fra Svea.

Helse, miljø og sikkerhet
Helse, miljø og sikkerhet er et prioritert satsnings-
område i bedriften. Holdningsskapende og forebyg-
gende arbeid er integrert i alle 
deler av bedriftens aktiviteter. 

For at selskapet kontinuerlig skal ha fokus
på sikkerhet, gjennomføres det årlig opp-
friskningskurs for alle ansatte. 

I år 2001 ble det registrert 19 skader som
medførte fravær. Totalt ble det 338 fra-
værsdager. For 2000 var det 11 skader med
et skadefravær på 197 dager.  Driften i Gruve
7 forløp uten skader. Skadehyppighet (H-verdi)
som måler antall skader i forhold til arbeids-
innsatsen, er det vanlige målet for skadeutsattheten:
Antall skader pr. 1 mill. arbeide timer.

H-verdien/skadehyppigheten for 2001 ble 44 mot 
31 året før. 

Sykefravær i 2001 var totalt på 7,1%. 
For 2000 var sykefraværet på 7,0 %. 
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Personalforhold
Pr. 31.12.01 hadde selskapet 248 ansatte, mot 223 pr.
31.12.00. Bemanningen omfatter alle som arbeider i
bedriften ved årsslutt.
Midlertidig fraværende
på grunn av sykdom,
ferie, kortidspermisjon
etc. er tatt med.
Fraværende på grunn
av førstegangs militær-
tjeneste og annen lang-
tidspermisjon er holdt
utenfor. 
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Turnover i bedriften var på 14,9 mot 8,5 forrige år.
Turnover er et mål på "gjennomtrekken" i bemanning
i selskapet. Gjennomsnittlig ansettelsestid i bedriften
var ved utgangen av året 9,1 år.

Gjennomsnittsalder i be-
driften var ved utgangen 
av året 39 år. 
Selskapet har i dag en 
generell pensjonsordning
med aldersgrense 67 år.
Alle som er ansatt i sel-
skapet får tilbud om før-
tidspensjon ved fylte 60 år.
I tillegg har selskapet et tilbud om førtidspensjon ved
57 år for en avgrenset gruppe.

På grunn av høy aktivitet ble overti-
den i 2001 på 15,8% mot 12,2% i 2000.
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Økonomi
De samlede driftsinntektene i 2001 beløp seg til 556,9
mill. kroner mot 223,2 mill. kroner i 2000. Dette er en
økning på 150%. Økningen skyldes i hovedsak høyere
salgsvolum. Resultat før statstilskudd og ekstra-
ordinære poster ble på –133,5 mill. kroner mot 

–220,0 mill. kroner i år 2000. Alle kostnader til
undersøkelsesarbeid i feltet er kostnadsført.
Årsregnskapet er avlagt basert på fortsatt drift og 
styret bekrefter at forutsetningen for dette er tilstede.
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1996 1997 1998 1999 2000 2001

Produksjon tonn 229 636 386 440 328 169 403 940 631 927 1 787 784
Sum inntekter (cif) 1000 kr 125 141 132 230 144 087 124 119 223 244 530 442
Driftsresultat 1000 kr -87 055 -64 575 -56 066 -60 342 -216 042 -109 047
Totalkapital 1000 kr 73 129 63 457 72 104 73 855 372 645 508 173
Herav egenkapital 1000 kr 40 858 36 073 36 410 36 589 15 133 167 897
Lønn og sosiale kostnader 1000 kr 93 559 99 503 90 437 91 157 98 506 141 812
Inntektsført tilskudd 1000 kr 133 753 63 000 62 000 87 000 154 000 136 000
Likviditet(omløpsmidler i %
av kortsiktig gjeld) % 213 229 199 105 23 83
Timeverk i året inkl. overtid 453 931 425 199 377 065 372 898 353 030 431 617
Overtidsprosent % 7,5 8,6 7,4 10,5 12,2 15,8
Lønnskostnad pr. timeverk 206 234 240 244 279 329
Antall årsverk 251 233 209 225 217 266
Antall ansatte pr. 31.12.
(ekskl. langtidspermisjoner) 231 233 201 226 223 248

1996 1997 1998 1999 2000 2001

Produksjon pr. årsverk Tonn 915 1 659 1 570 1 795 2 912 6 721
Sum inntekter pr. årsverk 1000 kr 499 568 689 552 1 029 1 994
Lønn og sos. kostn. pr. årsverk 1000 kr 373 427 433 405 454 533
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Investeringer
Selskapet har foretatt følgende investeringer de siste 3 år:

På Svea Nord har de vesentlige poster vært strosseu-
trustning og belteanlegg til gruven. I 2001 ble kraft-

stasjonen utvidet med 2 nye aggregat. Denne investe-
ringen er lagt på Svea Samfunn.

Finansiering
Selskapet mottok tilskudd til drift og åpningsarbeider
med 136 mill. kroner.  For å finansiere de øvrige in-
vesteringer har selskapet solgt anleggsmidler for

136,2 mill. kroner.  De solgte anleggsmidler er 
bygninger i Longyearbyen, samt tankanlegg i
Longyearbyen og Svea.

1999 2000 2001 SUM

Svea Nord 55,2 61,7 261,2 378,1
Lasteanlegg/kai 0,0 119,9 30,1 149,9
Kjøretøy 3,9 4,3 3,5 11,7
Svea Samfunn 1,5 19,5 50,5 71,5
Longyearbyen 2,4 2,8 2,0 7,2
SUM 63,1 208,1 347,3 618,5

Kapitalanskaffelse: 1999 2000 2001 SUM

Driftsinntekter -kullsalg 124 223 557 904
Statstilskudd 87 154 136 377
Tilførsel egenkapital 0 0 150 150
Økning gjeld 1 320 0 321
Salg anleggsmidler 0 19 136 155
Salg boliger datterselskap 0 123 0 123
Reduksjon omløpsmidler 33 0 0 33
SUM 245 839 979 2063

Kapitalanvendelse: 1999 2000 2001 SUM

Driftskostnader inklusive
åpningsarbeider og finansposter 181 443 674 1299
Investeringer anlegg 63 208 347 18
Investeringer anlegg - Boligstiftelse 0 144 -144 0
Investeringer finansielle anl.midler 1 1 62 64
Økning debitorer, korts. fordringer 0 42 23 65
Reduksjon gjeld 0 0 17 17
Skatter 0 0 0 0
SUM 245 839 979 2063
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Likviditet
På grunn av den spesielle kontantstrømmen selskapet
har med lageroppbygging de første 7 måneder i året
og inntektene begrenset til høstmånedene, har sel-
skapet hatt en anstrengt likviditet i deler av året. 
Ved årsskiftet hadde selskapet et pantelån i USD 
valuta på 215,3 mill. kroner, og et trekk på 
kassakreditt på 20,7 mill. kroner.

Styret/administrerende direktør
Styret har avholdt 5 møter i 2001. Ved generalfor-
samlingen ble de aksjonærvalgte representantene
gjenoppnevnt. Det har ikke vært valg av ansattes 
representanter i året.

Opplysninger om lønn og godtgjørelse til administre-
rende direktør, styret samt revisjonshonorar er gitt i
note 2 til regnskapet.

Selskapets aksjonærer
Ved ekstraordinær generalforsamling ble det besluttet
økning i aksjekapitalen med minimum 150.000.000 og
maximum 150.090.000 kroner. Pr. årsskiftet var det
innbetalt ny aksjekapital med 150.005.000 kroner.
Det ble innen fristen for tegning av nye aksjer i januar
2002 tegnet aksjer for 150.090.000 kroner.
Etter nytegning av aksjer eier Staten 328.782 aksjer
(99,9%) mens 198 aksjer eies av private aksjonærer.

Ytre miljø
En grunnleggende forutsetning for kullvirksomhet på
Svalbard er at denne drives innenfor forsvarlige miljø-
messige rammer. Selskapet la i mars 2001 frem en
godkjent konsekvensutredning som beskriver de an-
tatte konsekvenser som kullproduksjonen i Svea har.
Konsekvensutredningen har i første rekke hatt fokus
på bryting av kull med etterfølgende transport til
lager på Kapp Amsterdam, samt transporten av kull
fra Kapp Amsterdam til internasjonalt farvann
utenfor Bellsund. Konklusjonen viser at miljøkonse-
kvensene er begrenset og lokalt avgrenset.
Sluttdokumentet inneholder påbud om avbøtende
tiltak og miljøovervåkingsprogram. Dette vil danne
grunnlaget for de vilkår som fastsettes etter miljø-
loven.

Utsiktene framover
Stortinget vedtok i desember permanent drift av Svea
Nord.  Samtidig ble det vedtatt at driften av Svea
Nord skulle skilles ut i et eget datterselskap.
Datterselskapet Store Norske Spitsbergen
Grubekompani AS, overtok fra 1. januar 2002
virksomheten i forbindelse med Svea.

Svea Nord er den største kullforekomsten som er
avdekket på Svalbard noen gang. Hele Sentralfeltet 
er anslått å inneholde 72,5 millioner tonn kull, og sel-
skapet har beregnet at 32 millioner tonn er drivverdig
i Svea Nord. Kullaget i Sentralfeltet er hele 3 – 5,5 m
høyt, noe som gjør det mulig å drive svært effektiv
kullproduksjon. Kombinert med det moderne utstyret
som er installert det siste året skulle alt ligge til rette
for at selskapet i fremtiden kan drive med økonomisk
overskudd.  

I løpet av 2002 har selskapet planlagt å produsere 1,9
mill. tonn. Parallelt med produksjonen vil man til-
rettelegge for neste panel.  Det vil si at man har 6800
meter tunnel som skal drives. I planen er det lagt opp
til at man kan drive 12,5 meter pr. skift.  Ved utgang-
en av mars var gjennomsnittet som var oppnådd på
15,3 meter pr. skift.

Selve gruvedriften krever mindre bemanning enn
behovet var i 2001. Med en turnover som foregående
år vil det meste av bemanningsreduksjonen gjennom-
føres ved naturlig avgang. Selskapet arbeider med
planlegging av kulltransportør fra gruva til lastehavn.
I den forbindelse vil den resterende overbemanning
kunne benyttes i dette prosjektet. Det har i en mel-
lomperiode vært nødvendig å permittere 30 ansatte.
20 av gruvearbeiderne som er permittert gjennom-
fører kurs i yrkesteori i Bergverksfaget.
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Longyearbyen,  
31. desember 2001

14. mai 2002 

I styret for
Store Norske Spitsbergen Kulkompani A/S

Takk til selskapets ansatte
Tempoet i selskapet har i året som har gått vært svært stort.
De effekter selskapet har oppnådd både når det gjelder
tunneldrift(oppfaring) og produksjon har vist at selskapet
kan drive en av verdens mest effektive kullgruver. Uten det
engasjement og den kreativitet som de ansatte har bidratt
med i denne prosessen ville man ikke kunne oppnådd slike
resultater. 

Styret vil takke samtlige medarbeidere for innsatsen 
i år 2001.

Ester Kostøl

Nestleder
Ole Fredrik Hienn

Atle FornesLise Chatwin Olsen

Styreleder
Johan P. Barlindhaug

Adm. direktør
Robert Hermansen

Torstein Nilsen Anita JohansenJarle Haagensen
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Resultatregnskap 2001

Johan P. Barlindhaug
styreformann

Ole Fredrik Hienn Esther Kostøl Lise Chatwin Olsen 

Atle Fornes Anita Johansen Torstein Nilsen Jarle Haagensen Robert Hermansen
adm. direktør

KONSERN SNSK SNSK
2001 2001 2000

1000 kr Note 1000 kr 1000 kr

530 442 Kullsalg cif 1) 530 442 201 937
23 847 Andre salgsinntekter 23 847 11 173
9 620 Leieinntekter 1 223 2 605
1 587 Andre driftsinntekter 1 413 7 528

565 496 SUM DRIFTSINNTEKTER 556 926 223 244
23 640 Beholdningsendring kull 23 640 -6 960

-18 564 Materiell for salg -18 564 -6 334
-141 812 Lønn, folketr.avg og pensj.kostnader 2)3) -141 812 -98 506
-153 628 Frakter vedrørende kullsalg -153 628 -70 653
-357 182 Andre produksjons- og driftskostnader 4)5) -359 609 -256 833
-17 912 Avskrivninger 7) -16 000 0

-665 458 SUM DRIFTSKOSTNADER -665 973 -439 286
-99 962 DRIFTSRESULTAT -109 047 -216 042

6 801 Finansinntekter 6 726 3 801
-39 095 Finanskostnader -31 165 -7 757
-32 294 NETTO FINANSPOSTER -24 439 -3 956

-132 255 RESULTAT FØR STATSTILSKUDD -133 486 -219 998

136 000 Tilskudd fra staten 6) 136 000 154 000
136 245 Gevinst ved salg av anleggsmidler 7) 136 245 18 939

0 Tilbakeført nedskrevet lån boligstiftelsen 0 116 000
0 Gevinst ved likvidasjon boligstiftelsen 0 6 603

-136 000 Nedskrevet med tilskudd 7) -136 000 -97 000
3 989 RESULTAT FØR SKATTER 2 759 -21 456
-123 Skatter 9) 0 0

3 866 ÅRETS RESULTAT 2 759 -21 456

Disponering av årets resultat:
3 866 Annen egenkapital 2 759 -21 456

Longyearbyen,  
31. desember 2001

14. mai 2002 

I styret for Store Norske Spitsbergen Kulkompani A/S
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Balanse per 31.12.01

KONSERN SNSK SNSK
2001 2001 2000

1000 kr Note 1000 kr 1000 kr
ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler

2 577 Netto overfinansiert pensjonsforpliktelse 3) 2 577 0
159 Utsatt skattefordel 0 0

Varige driftsmidler
339 917 Anleggsmidler 7)8) 339 917 504

6 449 Anlegg under utførelse 7)8) 0 154 352
149 764 Boliger 7)8) 0 134 164

Finansielle anleggsmidler
5 653 Investeringer i tilknyttet selskap 10) 41 653 2 306

20 400 Andre langsiktige fordringer 11) 20 400 400
522 341 SUM ANLEGGSMIDLER 404 547 291 726

OMLØPSMIDLER
Varer

28 336 Beholdning av driftsmateriell 12) 28 336 8 838
27 960 Kullbeholdning 13) 27 960 4 320

Fordringer
17 217 Kundefordringer 5)11) 16 920 51 198
1 975 Andre kortsiktige fordringer 11) 15 305 5 843
2 000 Forskudd til leverandører 0 0

Bankinnskudd, kontanter
15 600 Kontanter, bank 14) 15 106 10 720
93 088 SUM OMLØPSMIDLER 103 627 80 920

615 429 SUM EIENDELER 508 173 372 645

EGENKAPITAL OG GJELD
EGENKAPITAL

164 405 Selskapskapital 15)19) 164 405 14 400
4 600 Annen egenkapital 15)19) 3 492 733

169 005 SUM EGENKAPITAL 167 897 15 133
GJELD
Langsiktig gjeld

318 150 Gjeld til kredittinstitusjoner 14)17) 215 348 22 457
Kortsiktig gjeld

20 660 Kassakreditt 17) 20 660 215 966
59 855 Leverandørgjeld 14) 55 754 95 085
10 212 Skyldig offentlige avgifter 10 212 5 897

282 Betalbar skatt 0 172
39 844 Annen kortsiktig gjeld 16) 38 302 17 935

449 001 SUM GJELD 340 276 357 512
618 006 SUM GJELD OG EGENKAPITAL 508 173 372 645

338 810 Pantstillelser 17) 236 008 238 423
631 Garantiansvar 17) 631 619

Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS
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Kontantstrømoppstilling, indirekte modell

2001 2000
1000 kr 1000 kr

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter:
Resultat før skattekostnad 2 759 -21 456
Periodens betalte skatt 0 0
Tap/gevinst ved salg anleggsmidler -136 245 -18 939
Ordinære avskrivninger 16 000 0
Tilbakeført nedskrevet lån SNBS/Tilbakeført boliger SNB 144 438 -116 000
Gevinst ved likvidasjon SNBS 0 -6 603
Nedskrivning anleggsmidler med tilskudd 136 000 97 000
Endring varelager -43 137 2 886
Endring i kundefordringer 34 278 -47 133
Endring i leverandørgjeld -39 331 80 302
Endring i andre tidsavgrensingsposter -7 529 2 256
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 107 233 -27 687

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter:
Innbetaling ved salg av varige driftsmidler 136 245 18 939
Gevinst ved likvidasjon SNBS 0 6 603
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -347 335 -236 516
Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak -39 347 -900
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -250 437 -211 874

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter:
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld 192 891 22 457
Nettoendring i kassakreditt -195 306 215 966
Innbetalinger av egenkapital 150 005 0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 147 590 238 423

Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter 4 386 -1 138
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 10 720 11 858

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 15 106 10 720

Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS
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REGNSKAPSPRINSIPPER

TILSKUDD
Selskapet har normalt mottatt tilskudd til alle større
investeringer. I forhold til god regnskapsskikk kan da
avskrivningsgrunnlaget reduseres med det mottatte
tilskudd. 

Dette innebærer at statstilskudd brukes til nedskriv-
ninger av årets investeringer og reduserer det regn-
skapsmessige avskrivningsgrunnlag for de eiendeler
det mottas tilskudd for. De fremtidige ordinære av-
skrivninger reduseres tilsvarende.

OPPFARING / UNDERSØKELSER
Gruvedriften i Store Norske Spitsbergen Kulkompani
A/S har gått med regnskapsmessig underskudd og ut-
gifter til oppfaringsarbeider og undersøkelser av nye
kullfelter har derfor blitt direkte utgiftsført.   
I en videreføring av kulldriften der selskapet vil ha et
regnskapsmessig overskudd av driften, vil man drive
oppfaring av en gruve i takt med nedbygging. I 2001
var oppfaringen en del av undersøkelsene av Svea
Nord gruva og man har valgt å utgiftsføre utgifter til
oppfaring og undersøkelser.

TILKNYTTET SELSKAP
Aksjer i tilknyttede selskaper er vurdert etter kost-
metoden. I resultatregnskapet inntektsføres mottatt
utbytte og andre utdelinger fra selskapene som annen
finansinntekt, mens eiendelene i balansen er vist
under finansielle anleggsmidler. 

SALGSINNTEKTER
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leverings-
tidspunktet.

KLASSIFISERING OG VURDERING AV 
BALANSEPOSTER
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster
som forfaller til betaling innen ett år, samt poster
som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster 
er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelses-
kost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres 
til nominelt beløp på etableringstidspunktet. 

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men
nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke
forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld 
balanseføres til pålydende ved årsslutt.

FORDRINGER
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i
balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av
individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. 
I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en
uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

KONSERNREGNSKAP
Fra 1. januar 2001 ble alle boliger i selskapet overført
Store Norske Boliger AS. Selskapet er eid 100% av
Store Norske og har som formål å ivareta selskapets
forpliktelser om bolig til de ansatte i henhold til
Bergverksloven.
Regnskapet til Store Norske Boliger AS er innarbeidet
i konsernregnskapet. Alle konserninterne inntekter
og kostnader samt fordringer og gjeld er eliminert i
konserntallene.

KOMMENTARER TIL ENKELTE POSTER:

1) INNTEKTER

Noter til regnskapet
Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS

Kullsalg cif. fordelt på land: 
(1000 kr) 2001 2000

Svalbard 8.944 8.295
Norge (ekskl. Svalbard) 24.460 30.199
Finland 135.237 40.990
Tyskland 249.062 92.379
Danmark 70.976 21.298
Island 0 1.760
England 6.364 7.016
Polen 3.427 0
Nederland 31.971 0
SUM 530.442 201.937



Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt
281 personer, herav 40 førtidspensjonister. Det er 128
ordinære pensjonister, fordelt på 65 alderspensjonis-
ter, 31 ektefellepensjonister, 14 barnepensjonister og
18 uførepensjonister.

Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser.
Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår,
lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen
på ytelsene fra folketrygden. Pensjonsforpliktelsene
er delvis dekket gjennom forsikringsselskap. 

Store Norske har pr. 31.12.01 en overfinansiert pen-
sjonsforpliktelse på til sammen kr 14,8 mill. kroner.

Av denne overfinansieringen er kr 12,3 mill. kroner
overskudd på den totale pensjonsforpliktelsen. Dette
overskuddet oppfyller ikke vilkårene i regnskapsstan-
darden for balanseføring. Da forutsetningene knyttet
til fremtidig drift er endret, og man nå finner grunn-
lag for balanseføring av netto overfinansiering, så er
denne overfinansieringen tatt inn i balansen pr.
31.12.2001. Effekten er ført over resultatregnskapet
ut fra en vurdering av at dette er en estimat-endring.

Ettersom ikke hele overfinansieringen kan balanse-
føres blir årets kostnad lik den betalte pensjons-
premien redusert for inntektsføring som følge av
balanseføringen av netto overfinansiering.
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(1000 kr) 2001 2000

Lønn til administrerende direktør 1.193 891
Honorar til styret 471 471
Revisjonshonorar 180 66
Revisjonsbistand 181 62
SUM 2.025 1.490

Gjennomsnittlig antall ansatte 253 212

2) INNBERETNINGSPLIKTIGE GODTGJØRELSER TIL TILLITSVALGTE

(1000 kr) 2001 2000

Lønnskostnader 133.371 85.237
Pensjonskostnader 3.502 4.391
Andre ytelser 7.516 8.878

SPESIFIKASJON AV LØNNSKOSTNADER

(1000 kr) 2001
Årets opptjente pensjonsrettigheter 7 680
Rentekostnad på opptjente pensjonsrettigheter 12 625
Avkastning på pensjonsmidler -15 933
Netto pensjonskostnad 4 371
Ikke balanseført overfinansiering av pensjonsforpliktelsen -12 260

Endring i forpliktelse/(netto overfinansiering) -2 577
Betalt pensjonspremie 3 502
Bokført pensjonskostnad 925

3) PENSJONSKOSTNADER OG PENSJONSFORPLIKTELSER
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(1000 kr)
Regnskapsført tap på fordringer 2001 0
Endring i avsetning for fremtidig tap 0
Sum 0

Delkrederefondet ved årets slutt er på 1,0 mill. kroner.  
Dette anses tilstrekkelig til å dekke mulige frem-
tidige tap på fordringer.

5) TAP PÅ FORDRINGER

4) ANDRE PRODUKSJONS- OG DRIFTSKOSTNADER

1)Selskapet har i dag 316 utmål som er endelige. 215
utmål er tatt på egen grunn og 142 av disse utmålene
er okkupantutmål hvor selskapet ikke betaler 
utmålsavgift.

Utmålsavgiften utgjør kr 6.000,- pr. utmål, totalt kr
1.044.000,- i 2001.

Opptjente pensjonsforpliktelser 155 597 37 666
Pensjonsmidler (til markedsverdi) -205 421 -2 680

Ikke balanseført overskudd på total forpliktelse -12 260 0
Overfinansiert pensjonsforpliktelse som balanseføres -37 563 34 986
Netto overfinansiering inntatt i balansen -2 577 0

Netto overfinansiering for 
forsikrede ordninger pr 31.12.01

Netto usikret forpliktelse
pr 31.12.01

Økonomiske forutsetninger:
Diskonteringsrente 7,0 %
Forventet lønnsregulering 4,0 %
Forventet pensjonsøkning 2,5 %
Forventet G-regulering 3,3 %

Forventet avkastning på fondsmidler 8,0 %

Spesifikasjon av andre driftskostnader:
(1000 kr) 2001 2000
Frakt/nedskrivning driftsmateriell 28.022 64.300
Kostnader lokaler 17.384 9.532
Leie fly, helikopter, anleggsmaskiner 15.247 8.562
Verktøy, Inventar, Driftsmateriell 101.987 62.660
Reparasjoner og vedlikehold 12.850 16.396
Diverse fremmede tjenester, inkl. kulltransport land 170.357 86.125
Kontorrekvisita, trykksaker m.v. 1.457 1.386
Teletjenester og porto 2.673 1.717
Reisegodtgjørelser 4.821 2.894
Salgskostnader 2.069 942
Kontingenter 352 251
Forsikringer 1.265 966
Spesielle kostnader 1) 1.125 1.087
Tap på fordringer 0 14
Sum andre kostnader 359.609 256.833
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I statsbudsjettet for 2001, kap. 951, post nr 70 ble det
bevilget et tilskudd på 61 mill. kroner for å sikre en 
videreføring av Store Norskes drift frem til Stortinget
behandlet en egen proposisjon om kulldriftens fremtid.  
I St.prp. nr 84 for 2000-2001 ble tilskuddet økt med 75
mill. kroner. Behandling av kulldriftens fremtid var
samtidig utsatt til høsten 2001.

I St.prp. nr 2 for 2001-2002 ble det vedtatt igangsetting
av drift i Svea Nord-feltet. Det ble bevilget 150 mill.
kroner til aksjekapital i et nytt selskap som skulle
drive forekomsten.  

Fordring Utbetalt Regnskapsført Fordring
(1000 kr) 01.01.01 2001 2001 31.12.01
Tilskudd 0 136.000 136.000 0
Økning aksjekapital 0 150.000 150.000 0
Sum tilskudd/økning aksjekapital 0 286.000 286.000 0

6) STATSTILSKUDD

7) VARIGE DRIFTSMIDLER, AVSKRIVNINGSTABLÅ 

(1000 kr) Maskiner, Bygninger Tekniske Landeien- Anlegg Sum
inventar, uteanlegg dommer under 

transportm. og gruver utførelse

Anskaffelseskost pr. 01.01.01 214.938 251.570 57.921 278.144 163.893 966.466

Tilgang 2001 3.642 6.793 78.620 258.280 0 347.335

Salg 2001 0 44.965 6.613 0 0 51.578

Avgang SNB 0 134.164 0 0 10.274 144.438

Omklassifisering 0 0 153.619 0 -153.619 0

Utrangering 2001 178.813 0 3.542 127.387 0 309.742

Anskaffelseskost pr. 31.12.01 39.767 79.234 280.005 409.036 0 808.042

Akk.nedskrivninger pr. 01.01.01 214.938 117.406 57.921 277.640 9.541 677.446

Akk.nedskrivninger 0 0 0 0 0 0

solgte driftsmidler 0 44.965 6.613 0 0 51.578

Akk.nedskrivninger 0 0 0 0 0 0

omklassifisering 0 0 9.541 0 -9541 0

Akk.nedskrivninger 0 0 0 0 0 0

utrangerte driftsmidler 178.813 0 3.542 127.387 0 309.742

Nedskrivninger med tilskudd 0 0 0 136.000 0 136.000

Avskrivningsgrunnlag 3.642 6.793 222.698 122.784 0 355.917

Ordinære avskrivninger 1.214 453 11.135 3.198 0 16.000

Bokført verdi pr. 31.12.01 2.428 6.340 211.563 119.586 0 339.917

Antatt levetid anleggsmidler 3 år 15 år 20 år 15 år 0 0
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(1000 kr) 1997 1998 1999 2000 2001
Tilgang Avgang Tilgang Avgang Tilgang Avgang Tilgang Avgang Tilgang Avgang

Mask.,inv.,transportm. 6.910 0 0 1.103 6.312 0 4.663 0 3.642 0

Bygninger 147 566 0 0 0 0 13.848 0 6.793 135.726

Tekniske uteanlegg 4.597 0 4.701 0 3.026 0 15.795 0 78.620 519

Landeiendom/gruver 1.140 0 9.133 0 20.731 0 53.153 0 258.280 0

Anlegg under utførelse 0 0 0 0 33.000 0 120.619 0 0 0

Tilgang SNSB/Avg. SNB 0 0 0 0 0 0 144.438 0 0 144.438

SUM 12.795 566 13.834 1.103 63.069 0 352.516 0 347.335 196.016

8) VARIGE DRIFTSMIDLER -TILGANG OG AVGANG DE SISTE 5 ÅR 

9) SKATTEKOSTNAD 

Årets skattekostnad fremkommer slik: (1000 kr) 2001 2000
Betalbar skatt på årets resultat
Andre skatteposter 0 0
Endring utsatt skatt 0 0
Årets totale skattekostnad på ordinært resultat 0 0

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:
Resultat før skattekostnad 2.759 -21 456
Permanente forskjeller 1.481 408
Endring i midlertidige forskjeller -35.118 -6 951
Andre forskjeller 0 -122 602
Grunnlag betalbar skatt på årets resultat : -30.878 -150 601
Skatt, 10 % på årets resultat: 0 0

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:
Betalbar skatt på årets resultat 0 0
Betalbar skatt SNBS 0 172
Sum betalbar skatt 0 172

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt
Forskjeller som utlignes:
Anleggsmidler -137.064 -65 589
Omløpsmidler -4.846 -1 880
Andre forskjeller 86.275 -23 283
Skattemessig fremførbart underskudd -185.583 -154 706
Sum -241.218 -245 458
Utsatt skattefordel, 10% -24.122 -24 545

Netto negative forskjeller representerer et skatte-
fradrag i fremtiden. På grunn av usikkerheten om

fremtidig drift er denne utsatte skattefordelen ikke
ført opp som eiendel i balansen.



Kundefordringer Andre fordringer
(1000 kr) 2001 2000 2001 2000

Store Norske Intercoal AS 0 0 0 0
Svea Nord Gruva AS 0 0 0 0
Store Norske Boliger AS 0 0 13.291 0
Leonhard Nilsen & Sønner Store Norske AS 1.387 9.128 20.400 400
Materiallageret AS 0 0 0 0
Svea Tankanlegg AS 7.863 0 0 0
SUM 9.250 9.128 33.691 400
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10) OVERSIKT OVER AKSJER I TILKNYTTET SELSKAP PR. 31.12.01

12) BEHOLDNING AV DRIFTSMATERIELL

Aksjens Andel Sel- Bokført i Andel Egenkapital Resultat
på- aksje- skapenes regnskap stemme- pr. 31.12.01 2001

lydende kapital totale aksje SNSK A/S berettiget
SNSK A/S -kapital kapital (1000 kr) (1000 kr)

Store Norske Intercoal AS,Oslo 100 100.000 200.000 100.000 50% 449 857
Svea Nord Gruva AS,
Sveagruva 1.000 100.000 100.000 115.000 100% Stiftet 2001 0
Store Norske Boliger A/S, 
Longyearbyen 100 36.000.000 36.000.000 36.000.000 100% 36.790 790
Leonhard Nilsen & Sønner 
Store Norske AS, Longyearbyen 1.000 1.800.000 4.600.000 1.806.000 40% 18.598 10.153
Svea Tankanlegg AS,
Sveagruva 1.000 750.000 5.000.000 751.800 15% 5.652 652
Materiallageret AS,
Longyearbyen 10.000 2.880.000 9.000.000 2.880.000 28,8% 375 9.075
SUM 41.652.800

Verdi av driftsmateriell er hensyntatt tidligere nedskrivning
og ukurans, og verdsatt i balansen med 28,3 mill. kroner.

11) MELLOMVÆRENDE MED TILKNYTTET SELSKAP

Kortsiktig gjeld Langsiktig gjeld
(1000 kr) 2001 2000 2001 2000

Store Norske Intercoal AS 0 0 0 0
Svea Nord Gruva AS 0 0 0 0
Store Norske Boliger AS 635 0 0 0
Leonhard Nilsen & Sønner Store Norske AS 8.177 24.055 0 0
Materiallageret AS 0 0 0 0
Svea Tankanlegg AS 0 0 0 0
SUM 8.812 24.055 0 0

Svea Nord Gruva AS ble stiftet i 2001. Det har ikke
vært drift i selskapet i 2001.

I Svea Tankanlegg AS har Store Norske forpliktet seg
til gjenkjøp av aksjene til de øvrige aksjonærer der-
som det ikke finnes andre kjøpere av disse.
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Årets endring i egenkapital Aksje- Annen Sum
(1000 kr) kapital egenkapital
Egenkapital 01.01.01 14.400 733 15.133
Årets resultat 2.759 2.759
Kapitalforhøyelse(innbetalt pr. 31.12) 150.005 150.005
Egenkapital 31.12.01 164.405 3.492 167.897

15) EGENKAPITAL

16) ANNEN KORTSIKTIG GJELD

Annen kortsiktig gjeld er avsetning til miljøtiltak og
diverse påløpne kostnader.

Beholdning av kull er vurdert til budsjetterte salgs-
priser netto fob med fradrag for den usikkerheten
som knytter seg til de budsjetterte priser etc.

13) KULLBEHOLDNING

14) FREMMED VALUTA

Selskapet selger hovedtyngden av kullproduksjonen i
amerikanske dollar. For å redusere risiko har selskapet

Pr. 31.12.01 var det inngått fremtidige terminforretninger:

År 2002 USD 46.000.000 Gjennomsnittlig kurs 8,9897
År 2003 USD 30.000.000 Gjennomsnittlig kurs 9,6200

I tillegg er det gjort følgende forpliktende 
terminforretninger ved kurs over salgskurs 
(boosted forward):

År 2002 USD 10.000.000 Gjennomsnittlig kurs 9,38
År 2003 USD 10.000.000 Gjennomsnittlig kurs 9,68

Kurs før 31.12.01 var 9,0116. Fordringer er bokført 
til sikret kurs for 2000 som  var kr 8,00.
Leverandørgjeld er oppført i balansen til gjeldende
kurser ved fakturadato. 

Forhøyelse i aksjekapital ble sendt Brønnøysund for
registrering i april 2002.

Bankinnskudd og kreditsaldo på bank er bokført 
til gjeldende kurs pr. 31.12.01.
Valutalån i USD er bokført til gjeldende kurs 
pr. 31.12.01.

utarbeidet instruks for valutasikring og sikrer fremti-
dig salg ved terminkontrakter.



Årsberetning og regnskap 2001  –  86. driftsår

Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS

23

18) GRUVEUTVINNING, RESERVER

19) AKSJEKAPITAL OG AKSJONÆRINFORMASJON

17) GARANTIANSVAR/PANTSTILLELSER

Definisjon av kullreserver:
Sikre kull:

Områder som er oppfart på tre sider og med avstand
mindre enn 300 meter mellom observasjoner.
Sannsynlige kull:

Kull utenfor områder klassifisert som sikre kull, og
med en gitt minste avstand til kjent observasjon.
Påviste kull: 

Sum av sikre og sannsynlige kull (in situ).
Salgskull:

Er påviste kull redusert for tap grunnet geologiske
forhold, avbygging, transport og oppredning.

Produksjonen i 2001 var på 1,8 mill. tonn.

Selskapet har avsatt 5,2 mill. kroner til opprydding.
I samarbeid med miljømyndighetene på Svalbard har

selskapet en oppryddingsplan under utarbeidelse, og
foreløpige anslag tilsier at under forutsetning om
fortsatt drift, vil det avsatte beløpet være tilstrekkelig
til å dekke de planlagte oppryddingskostnadene. 
Som følge av uklarhet rundt de miljøkrav som vil 
stilles dersom gruvedriften skulle avvikles, er det
vanskelig å anslå omfang av oppryddingskostnader
og derved også kostnader ved en eventuell ned-
leggelse av virksomheten.

Store Norske Spitsbergen Kulkompani A/S har stillet
garanti for kassakreditt til Store Norske Intercoal AS
(SNI AS), med USD 70.000,-. 

Pr 31.12.01 har selskapet kassakredittgjeld med 
20,7 mill. kroner, og pantelån med 215,3 mill. kroner.  

Selskapet har stillet følgende eiendeler som pant:
• Matrikkel 12 Indre Lågfjord.
• Alle rettigheter og utmål ved 

Van Mijenfjorden og sør for Reindalen.

• Alt driftsmateriell og driftstilbehør.
• Alle faste installasjoner.
• Det til enhver tid kullager og varelager.
• Alle aksjer eid av selskapet.
• Alle kundefordringer.

Bokført verdi av pantsatte eiendeler er 
454,8 mill. kroner.

Ved inngangen av 2001 hadde selskapet 16 aksjonærer.
Staten eide 28.782 aksjer (99,9%), mens de øvrige 
15 aksjonærene til sammen eide 18 aksjer.
I forbindelse med Stortingets beslutning om perma-
nent drift av Svea Nord ble det besluttet å øke
selskapets aksjekapital med 150 mill. kroner.
Generalforsamlingen 20. desember 2001 besluttet
således å utvide aksjekapitalen med fra 150 000 000

til 150 090 000 kroner. Tegningsfristen var satt til 10.
januar 2002. Pr. 31.12.01 var det tegnet og innbetalt 
150 005 000 kroner. Den totale tegnede aksjekapital
etter fristen var 150 090 000 kroner. Etter den totale
aksjeutvidelsen eier staten 328.782 aksjer mens de
øvrige 15 aksjonærer eier 198 aksjer. Totalt antall
aksjer er 328.980 aksjer. Innbetalt antall aksjer pr.
31.12.01 var 328.810 aksjer.

Mill. tonn Gruve 7 Svea Nord Sum
Sikre kull  1,0 1,6 2,6

+ Sannsynlige kull 0,0 50,8 50,8
Påviste kull (in situ) 1,0 52,4 53,4
Herav anslag salgskull 0,5 30,3 30,8
Tilleggsanslag mulige kull 0,4 9,0 9,4
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Revisjonsberetning for 2001
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Årsberetning for regnskapsåret 2001

Store Norske Boliger AS ble registrert 14.12.2000 og
var i drift fra 01 januar 2001. Ved utgangen av 2001
har boligselskapet flg. eiendommer i Longyearbyen:

Familieboliger: 
134 stk. som utgjør 13 802 m2 BRA (bruksareal)
Hybelleiligheter: 
130 stk. som utgjør 5 688 m2 BRA 
Hybelrigg:
40 enkle rom med toalett dusj på C 2
20 ombygde hybler på B 1

I tillegg er det under oppføring 20 hybelleiligheter og
10 familieboliger. 

Fordeling av boliger på leietakere pr.

31.12.2001.

Fam.bo Blåmyra 215.1 219.20 C 2 B 1

Store Norske 103 77 4 3 30 14

LNSN 17 30 2 9 6 2

Eksterne 11 3 1 2 2

Pensjonister 3

Det har i 2001 vært mye aktivitet i selskapet i forbin-
delse med Store Norskes forberedelser til og opp-
start av permanent drift i Svea Nord fra august 2001.

I 2001 er det utført innvendig vedlikehold på boligene
for kr. 1,28 mill. kroner, mens det utvendig er utført
vedlikehold for 0,6 mill. kroner. Det er videre brukt
0,6 mill. kroner til utskifting/ innkjøp av møbler/
inventar på hybelhusene og brakkeriggene i sjø-
området. 

Store Norske Boliger AS har i 2001 ikke solgt eller
kjøpt boliger i Longyearbyen, men har igangsatt byg-
ging av nevnte hybelleiligheter og familieboliger i
Longyearbyen og satt i bestilling 10 leiligheter som
skal monteres som andre etasje på "Røkketunet" i
Svea.

Styret hadde flg. sammensetning fram til 02.05.2001  

Robert Hermansen styreleder
Sissel Danielsen nestleder
Gudmund Vangberg 
Rolf B. Andersen 
Jarle Haagensen 
Oddvar Larsen Varamedlem John Nordvik

Etter ønske fra Longyearbyen Arbeiderforening,
Gruveklubben, endret generalforsamlingen i møte
02.05.2001 sammensetningen av styret til flg.:

Robert Hermansen styreleder
Sissel Danielsen nestleder
Gudmund Vangberg 
Bjarte Akse 
Jarle Haagensen 
Geir Thomassen Varamedlem John Nordvik

Regnskapet viser et resultat på kr. 1 107 605,-. 

Styret mener det fremlagte resultatregnskap og ba-
lanse for regnskapsåret 2001 med tilhørende noter
viser stiftelsens stilling og resultat.  

Det er utbetalt kr. 26 825,- i revisjonshonorar for
regnskapsåret 2001.

Store Norske Boliger AS hadde ingen ansatte i år
2001. Alle administrative tjenester ble kjøpt inn fra
Store Norske.

Styret kan ikke se at virksomheten har medført foru-
rensning av det ytre miljø.

Styret er tilfreds med driften av Store Norske Boliger
AS i det første driftsåret. Årsregnskapet er avlagt ba-
sert på fortsatt drift og styret bekrefter at forutset-
ningen for dette er tilstede.

Longyearbyen,  13.05.2002
Styret for Store Norske Boliger AS 

Robert Hermansen
Leder       

Sissel Danielsen
Nestleder  

Bjarte Akse

Gudmund Vangberg Geir Thomassen Jarle Haagensen

Store Norske Boliger AS
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Note 2001 2000
1000 kr 1000 kr

Leieinntekter 18 651 0
Andre driftsinntekter 173 0
SUM DRIFTSINNTEKTER 18 824 0
Forvaltningskostnader 2 -739 0
Boligkostnader -7 089 0
Avskrivninger 3 -1 912 0
SUM DRIFTSKOSTNADER -9 739 0
DRIFTSRESULTAT 9 085 0

Finansinntekter 75 0
Finanskostnader -7 929 0
NETTO FINANSPOSTER -7 854 0
RESULTAT FØR SKATTER 1 231 0
Skatter på ordinært resultat 6 -123 0
ÅRETS RESULTAT 1 108 0

Disponering av årets resultat:
Annen egenkapital 1 108 0

Store Norske Boliger AS

Robert Hermansen      
styreformann

Sissel Danielsen 
nestleder

Gudmund Vangberg Bjarte Akse

Geir Thomassen Jarle Haagensen Magne Lovin Hansen
daglig leder

Longyearbyen,  
31. desember 2001

13. mai 2002 

I styret for
Store Norske Boliger AS
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Note 2001 2000
1000 kr 1000 kr

EIENDELER
ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler
Utsatt skattefordel 159 0
Varige driftsmidler
Boliger Longyearbyen 3 132 559 0
Boliger Svea 3 17 205 0
Anlegg under utførelse 4 6 449 0
SUM ANLEGGSMIDLER 156 371 0
OMLØPSMIDLER
Fordringer
Kundefordringer 7 933 0
Forskudd til leverandører 2 000 0
Bankinnskudd, kontanter
Kontanter,  bank 494 0
SUM OMLØPSMIDLER 3 427 0
SUM EIENDELER 159 798 0

EGENKAPITAL OG GJELD
EGENKAPITAL
Selskapskapital 8 36 000 0
Annen egenkapital 1 108 0
SUM EGENKAPITAL 37 108 0
GJELD
Gjeld til kredittinstitusjoner 5 102 802 0
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 4 736 0
Betalbar skatt 6 282 0
Annen kortsiktig gjeld 1 541 0
Gjeld til selskap i samme konsern 7 13 330 0
SUM GJELD 122 690 0
SUM GJELD OG EGENKAPITAL 159 798 0

Balanse pr. 31.12.01
Store Norske Boliger AS



Årsberetning og regnskap 2001  –  86. driftsår

Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS

28

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskaps-
lovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små
foretak.

Leieinntekter
Inntektsføring av leieinntekter skjer på leveringstids-
punktet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Anleggsmidler er eiendeler ment til varig eie og bruk i
virksomheten. Anleggsmidler vurderes til anskaffel-
seskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom ver-
difallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig
gjeld balanseføres til opptakskost. Omløpsmidler og
kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til beta-
ling innen ett år samt poster som knytter seg til vare-
kretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggs-
middel/langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til la-
veste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig
gjeld balanseføres til opptakskost.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i ba-
lansen til pålydende etter fradrag for avsetning til
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av
individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I 
tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspe-
sifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over
driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år

og har en kostpris som overstiger kr. 15.000. Direkte
vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende
under driftskostnader, mens påkostninger eller forbe-
dringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i
takt med driftsmidlet.

Skatt
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både
periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. 
Utsatt skatt er beregnet med 10% på grunnlag av de
midlertidige forskjeller som eksisterer mellom
regnskapsmessig og skattemessige verdier, samt lig-
ningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen 
av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduseren-
de midlertidige forskjeller som reverserer eller kan
reversere i samme periode er utlignet og nettoført.
Andre skattereduserende forskjeller er ikke utlignet, 
men balanseført dersom det er sannsynlig at foreta-
ket kan utnytte den, og eventuelt nettoført. 

Note 2 – Lønnskostnader, antall
ansatte, godtgjørelser og lån til
ansatte

Personalkostnader
Det er for 2001 ingen ansatte i selskapet og derav
ikke utbetalt lønn eller godtgjørelser. Selskapet leier
administrasjon av Store Norske Spitsbergen
Kulkompani AS.

Revisor
Revisjonshonoraret for 2001 utgjør kr. 26.825,-. 
I tillegg kommer honorar for bistand med kr. 2.100,-.

Store Norske Boliger AS
Noter til regnskapet

Note 3 – Avskrivninger og nedskrivninger på aktiverte driftsmidler

Bygg og Boliger i
anlegg i Svea Longyearbyen Totalt

Kostpris 01.01.01: 0 0 0
Tilgang i året: 19 116 177 132 559 209 151 675 386
Avgang i året: 0 0 0
Kostpris 31.12.01: 19 116 177 132 559 209 151 675 386
Akk. avskr./nedskr. 01.01.01: 0 0 0
Akk. avskr./nedskr. 31.12.01: 1 911 618 0 1 911 618
Bokført verdi 31.12.01 17 204 559 132 559 209 149 763 768

Ordinære avskrivninger: 1 911 618
Økonomisk levetid: 10 år
Avskrivningsplan: Lineær
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Note 4 – Anlegg under utførelse

2001
Røkketunet 2 etg., Svea 2 562 899
Hybelrigg 2002, Svea 27 037
Hybelhus 222, Longyearbyen 3 858 900
Sum anlegg under utførelse 6 448 836

Note 5 – Fordringer, gjeld 
og garantiforpliktelser

2001
Gjeld som er sikret ved 
pant pr. 31.12.01 102 802 104
Bokført verdi av boligmassen 
som er pantsatt 156 212 604
Gjeld som forfaller til betaling mer
enn 5 år etter regnskapsårets slutt 9 300 000

Note 6 – Skatt

Årets skattekostnad fremkommer slik:
2001

Betalbar skatt på årets resultat 281 666
Endring utsatt skatt -158 599
Refusjon skatt etter skatteloven §16-40 0
Årets totale skattekostnad på 
ordinært resultat 123 067

Betalbar skatt i årets 
skattekostnad fremkommer slik:

2001
Ordinært resultat før skattekostnad 1 230 672
Permanente forskjeller 0
Endring i midlertidige forskjeller 1 585 987
Grunnlag betalbar skatt 2 816 659
Skatt, 10% som utgjør 
Sum betalbar skatt på årets resultat 281 666

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt
Forskjeller som utlignes:

2001
Anleggsmidler -764 646
Omløpsmidler 18 659
Kortsiktig gjeld -840 000
Sum -1 585 987
Utsatt skattefordel, 10% 158 599

Note 7 – Mellomværende med
selskap i samme konsern

Kundefordringer 
2001  

Foretak i samme konsern 635 149

Kortsiktig gjeld
2001

Foretak i samme konsern 13 329 590

Note 8 – Aksjekapital og 
aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i Store Norske Boliger AS 
pr. 31.12.01 består av følgende aksjeklasser:

Antall Pålydende Balanseført 
A-aksjer 3 600 10 000 36 000 000

Eierstruktur

Aksjonærene i Store Norske Boliger AS 
pr. 31.12.01 var:

A-aksjer Eierandel Stemmeandel
Store Norske 
Spitsbergen 
Kulkompani AS 3 600 100% 100%
Totalt 3 600 100% 100%
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Revisjonsberetning for 2001



1916: 
15.juli: Stars and Stripes fires og ingeniør
Sigurd Westby heiser det norske flagg i
Longyear City 3o. november: Store Norske
Spitsbergen Kulkompani Aktieselskap stiftes
på konstituerende generalforsamling i Oslo.

1919:
Mai: Avdelingskontoret i Harstad tas i bruk.

1920:
3. januar: Kullstøveksplosjon i Gruve 1 hvor
26 personer omkommer.

1921:
27. september: Lagringsanlegget på
Hotellneset tas i bruk.

1922:
6. juni: Lasteanlegget på Hotellneset tas i
bruk.

1925:
14. august. Norge overtar suvereniteten
over Svalbard. Dagen markeres på
Skjæringa i Longyearbyen.

1933:
16. mars: Overenskomst med Staten. Denne
medfører bl. a at Staten får 2 av 5 medlem-
mer i styret.

1934:
23. juni: Overenskomst med Staten om kjøp
av Sveagruva.

1938:
24. januar: Generalforsamlingen vedtar ut-
bygging av Gruve 1 med den bebyggelse
som senere blir kalt Sverdrupbyen.

1941:
2. september: Longyearbyens befolkning
evakueres til Storbritania, 765 personer.
Derav var 570 menn, 140 kvinner og 
55 barn.

1942:
Mai: Reokupasjon av Svalbard 
(operasjon Fritham).

1943:
8. september: Slagskipet «Scharnhorst» 
og to tyske jagere går til angrep på
Longyearbyen som ødelegges. 
I Sverdrupbyen er Gruve 1 og størstedelen
av bebyggelsen urørt av angrepet.

1944:
August: Svea brennes ned til grunnen av
personell fra tysk undervannsbåt.

1946:
Nybyen anlegges.

1947:
Funksjonærmesse, kontor sykehus samt 
3 familieboliger fullføres på Haugen.

1948:
Januar: Stormessen tas i bruk.
November: Første nummer av Svalbard-
posten kommer ut.

1949:
Juli: Driften i Svea innstilles.
Ultimo oktober: «Don» 3000 t og «Ingertre»
2000 tonn totalforliser på nordsiden av Is-
fjordmunningen. Ingen menneskeliv går tapt.

1952: 
Januar: Eksplosjonsulykke i Gruve 2 hvor 
6 personer omkommer.

1953:
Mars: Store Norskes hovedkontor flyttes 
fra Oslo til Bergen.
11. Juni: Rasulykke på Haugen. 3 personer
omkommer. Flere bygninger ødelegges.
20. juni. A/S Sundt & Co overtar butikksalget. 

1954:
Sommeren: Et kombinert sorterings- og
skeideverk vet Hotellneset tas i bruk.

1959: 
Gruve 5 i drift (Olav Vs gruve).

1964:
Høsten: Oppredningsverket i drift.

1966:
Undersøkelser i gruve 7 starter.

1967:
15. desember: «Stortingsproposisjon nr. 51
(1967/68) Norsk virksomhet på Svalbard i
fremtiden». 32 mill kroner til Gruve 6.

1969:
1. mars: Direkte telexforbindelse mellom
Hovedkontoret i Bergen og gruvekontoret 
i Longyearbyen.
31. juli: M/S «Wenny» 12000 t totalforliser 
på sydtur 100 n. mil nord for Andøya. 
9 mennesker mister livet.
August: Gruve 6 åpnes for produksjonsdrift.

1970:
Staten overtar drift av skolen.
Våren: Undersøkelser i Svea Østfelt startes.

1971:
Mars: Gruve 3 åpnes for produksjonsdrift.
6. august: Det stedlige Svalbardråd opp-
rettes ved Kgl. resolusjon.

1973:
2.februar: «Stortingsproposisjon nr. 79
(1972-73) Statens engasjement i fortsatt 
gruvedrift på Svalbard».

1976:
Mai: Stortinget bevilger midler til statlig
overtagelse av de privateide aksjer i selska-
pet.

1977:
25 mars: «Stortingsproposisjon nr. 144
(1976-77) vedrørende kulldriften på
Svalbard».

1980:
1. januar: Etter anmodning fra Norges Bank
opphører selskapets med fremstilling av
egne betalingsmerker (Spitsbergen- penger).

1982:
1. januar: Staten overtar sykehuset og 
helsetjenesten.
20. mai: Svalbard tilknyttes det nasjonale 
og internasjonale fjernvalgnett for telefon.

1983:
21. juni: Ny kraftstasjon innvies.
Juli: Store Norskes kontor i Bergen opphører.

1984:
1. juli: Avdelingskontoret i Harstad opp-
hører 
21. desember: Stortingsproposisjon nr. 46
vedrørende utbygging av Sveagruva 
(mellomalternativet og Rammeplan for
Longyearbyen 1985-89).

1985:
Norsk Hydro og Store Norske inngår sam-
arbeidsavtale om undersøkelser etter og
eventuell utvinning av naturressurser. 

1987:
St. prop. nr. 61. om Store Norske:
Driftshvile i Svea og reorganisering av 
selskapet vedtas av Stortinget.

1989:
Store Norske skiller ut to datterselskap fra
1.1.1989, Svalbard Samfunnsdrift A/S og
Svalbard Næringsutvikling A/S. For reiseliv,
innkvartering og bespisning dannes eget
selskap, Spitsbergen Travel A/S. Samtidig
opprettes Svalbard Næringsbygg A/S.

1993:
1.januar: Store Norske solgte datter-
selskapene Svalbard Samfunnsdrift A/S og
Svalbard Næringsutvikling A/S til Staten
ved Nærings- og energidepartementet for
110 mill.

1996: 
Gruve 3 er utdrevet og driften er stoppet 
2. november 

1997: 
Driften i Svea gjenopptas.

1999:
Ved revidert nasjonalbudsjett i 1999, St. prp.
nr. 67 for 1999, besluttet Stortinget å bevilge
midler til fullfinansiering av undersøkelsene
i Svea Nord. 
Åpningarbeidene i Svea Nord blir igangsatt. 

2000:
Svea Vest er utdrevet og driften stoppet 
i 30. november.

2001:
Stortinget besluttet permanent drift 
av Svea Nord.
Pr. 31.12.2001 er det siden 1916 produsert
26.658.768 tonn kull.

Viktige årstall i Store Norskes historie

Årsberetning og regnskap 2001  –  86. driftsår
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